66RS0040-01-2024-000189-61

1-31/2024

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Нижняя Тура 05 апреля 2024 года

Нижнетуринский городской суд Свердловской области в составе:

председательствующего Болдыревой Н.Н.,

при секретаре судебного заседания Козыревой Е.В.,

с участием:

государственного обвинителя – помощника прокурора г. Нижняя Тура ФИО6, 

подсудимого – ФИО7 путем использования систем видеоконференц-связи, 

защитника – адвоката Сачкова А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО7, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, с основным общим образованием, в браке не состоящего, детей не имеющего, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, 

судимого до совершения преступления:

- 23.04.2014 Артинским районным судом Свердловской области по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 2 годам лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, назначенных по данному приговору и приговору Нижнетуринского городского суда от 26.12.2013, окончательно к 2 годам 5 месяцам лишения свободы, 17.03.2016 освобожден из ФКУ ИК-12 ГУФСИН России по Свердловской области по отбытию наказания;

- 24.07.2017 Нижнетуринским городским судом Свердловской области по п. «г» ч. 2 ст. 161 УК РФ к 2 годам 4 месяцам лишения свободы; 

27.08.2019 освобожден из ФКУ ИК-3 ГУФСИН России по Свердловской области на основании постановления Краснотурьинского городского суда Свердловской области от 14.08.2019, которым неотбытая часть наказания заменена на обязательные работы сроком 200 часов; наказание отбыто, снят с учета уголовно-исполнительной инспекции в связи с отбытием наказания 03.12.2019;

- 24.11.2021 Нижнетуринским городским судом Свердловской области по ч.2 ст. 314.1 УК РФ (2 преступления), на основании ч.2 ст. 69 УК РФ к 8 месяцам исправительных работ с удержанием из заработной платы 10 % в доход государства; постановлением Нижнетуринского городского суда Свердловской области от 11.02.2022 неотбытая часть наказания по приговору от 24.11.2021 заменена на 02 месяца 17 дней лишения свободы; 

- 11.05.2022 Нижнетуринским городским судом Свердловской области по ч. 1 ст. 314.1 УК РФ к 4 месяцам лишения свободы, на основании ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров к наказанию, назначенному по данному приговору, частично, в виде 10 дней лишения свободы, присоединена неотбытая часть наказания по приговору Нижнетуринского городского суда Свердловской области от 24.11.2021, окончательно к отбыванию наказания назначено 04 месяца 10 дней лишения свободы, 

20.09.2022 освобожден из ФКУ ИК-3 ГУФСИН России по Свердловской области по отбытию наказания;

судимого после совершения преступления:

- 21.09.2023 Нижнетуринским городским судом Свердловской области по ч.1 ст. 314.1, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, на основании ч.3 ст. 69 УК РФ к 1 году 2 месяцам лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии особого режима, 

в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации,

у с т а н о в и л :

ФИО7, являясь поднадзорным лицом, самовольно оставил место жительства в целях уклонения от административного надзора.

Преступление ФИО7 совершено в г. Нижняя Тура Свердловской области при следующих обстоятельствах:

На основании решения Краснотурьинского городского суда Свердловской области от 14 сентября 2022 года, вступившего в законную силу 29 сентября 2022 года, в отношении ФИО7 установлен административный надзор на срок погашения судимости, а именно на восемь лет после отбытия наказания по приговору Нижнетуринского городского суда от 24 июня 2017 года, за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания, с исчислением срока со дня постановки на учет в органе внутренних дел по избранному месту жительства, месту пребывания или фактического нахождения, со следующими административными ограничениями в виде: запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, пребывания или фактического нахождения поднадзорного лица, в период с 22:00 до 06:00, если это не связано с трудовой деятельностью; запрета выезда за пределы Свердловской области по избранному месту жительства, пребывания или фактического нахождения без разрешения органа внутренних дел; обязательной явки на регистрацию в отдел внутренних дел по избранному месту жительства, пребывания или фактического нахождения два раза в месяц.

19 октября 2022 года ФИО7 был поставлен на учет как поднадзорное лицо в ОП №31 МО МВД России «Качканарский», где в письменном виде был предупрежден о наступлении уголовной ответственности по ч. 1 ст. 314.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации и ознакомлен с требованиями Федерального закона от 06 апреля 2011 года №64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» под роспись. 

Со 02 мая 2023 года ФИО7 по личному заявлению стал проживать по адресу: 

<

адрес>, по которому проверялся сотрудниками полиции ОП № 31 МО МВД России «Качканарский» в период времени с 22:00 до 06:00, согласно установленных в отношении него судом административных ограничений. 

24 июня 2023 года, в дневное время, ФИО7, достоверно зная об установлении в отношении него судом административного надзора и административных ограничений, будучи предупрежденным о наступлении уголовной ответственности за самовольное оставление поднадзорным лицом места жительства, умышленно, с целью уклонения от административного надзора, без разрешения территориального органа внутренних дел, самовольно оставил избранное им место жительства по адресу: 

<

адрес>, не уведомив о перемене места жительства или пребывания за три рабочих дня до перемены места жительства органы внутренних дел по месту жительства или пребывания, согласно Федерального закона от 06 апреля 2011 года №64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы». После этого ФИО7 уклонялся от административного надзора вплоть до 14 августа 2023 года, то есть до момента его обнаружения и задержания сотрудниками полиции в г. Нижняя Тура Свердловской области.

Подсудимый ФИО7 вину в совершении преступления признал полностью, от дачи показаний в судебном заседании отказался, сославшись на то, что в ходе предварительного расследования давал показания, которые подтверждает.

Судом исследовались показания ФИО7, данные им в ходе предварительного расследования при допросе в качестве подозреваемого с участием защитника, где ФИО7 показал, что, в связи с установлением в отношении него административного надзора, он состоит на учете в ОП №31 МО МВД России «Качканарский», где ему неоднократно разъяснялись обязанности поднадзорного лица, и он предупреждался об уголовной ответственности по ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации. Соблюдать надзор и административные ограничения он не желал. 24 июня 2023 года, в ночное время, с целью уклонения от административного надзора и сокрытия от сотрудников полиции, он оставил избранное им место жительства по адресу: 

<

адрес>, уехал в г. Качканар к своим друзьям, где проживал около недели. Затем, он приехал в г. Нижняя Тура, при этом домой не вернулся, стал сожительствовать с ФИО1 по адресу: 

<

адрес>. Ему было известно, что к ФИО1 приходили участковые, искали его, но ФИО1 тем ничего о нем не сказала. Его мама о его местонахождении ничего не знала, он ей не звонил, домой не приходил. На регистрацию в отдел полиции он не ходил, в полицию не звонил, о своем местонахождении ничего не сообщал. 14 октября 2023 года, днем, он был задержан на ул. Усошина в г Нижняя Тура оперуполномоченным ФИО2 и доставлен в отдел полиции. Если бы его не задержали, то он продолжил бы уклоняться от административного надзора (т.1 л.д. 90-93). 

После оглашения протокола допроса, подсудимый ФИО7 подтвердил правильность вышеприведенных, указанных в нем, сведений.

Суд доверяет вышеприведенным показаниям подсудимого ФИО7, поскольку они подробны, последовательны, полностью согласуются с доказательствами, исследованными в судебном заседании, и подтверждаются ими, в связи с чем суд кладет их в основу обвинительного приговора.

Кроме признательных показаний ФИО7 его вина в совершении преступления подтверждается другими доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Так, инспектор группы по осуществлению административного надзора МО МВД России «Качканарский» ФИО3, допрошенная в качестве свидетеля в суде показала, что решением Краснотурьинского городского суда Свердловской области от 14.09.2022 в отношении ФИО7 был установлен административный надзор. ФИО7 были разъяснены права и обязанности поднадзорного лица, ФИО7 был предупрежден об уголовной ответственности по ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации. 02 мая 2023 года ФИО7 написал заявление о смене места жительства, согласно которому тот стал проживать по адресу: 

<

адрес>, где проверялся сотрудниками полиции. В июне 2023 года, при проверках ФИО7 по указанному адресу, было выявлено, что ФИО7 там отсутствует. Проживающая по указанному адресу мама ФИО7, сообщила, что ФИО7 дома не проживает, местонахождение того ей не известно. Тогда же ФИО7 перестал приходить в отдел полиции на регистрации, заявление о перемене места жительства в отдел полиции не подавал. Позже ей стало известно, что 14 августа 2023 года ФИО7 был обнаружен сотрудниками полиции и доставлен в отдел полиции (т.1 л.д. 104-106).

Старший участковый уполномоченный ОП №31 МО МВД России «Качканарский» ФИО4, допрошенная в качестве свидетеля в ходе предварительного расследования показала, что ФИО7 состоял под административным надзором с 2022 года, по личному заявлению тот проживал по адресу: 

<

адрес>. В период с 24 июня 2023 года по 14 августа 2023 года ФИО7 по избранному им месту жительства не проживал, не являлся в отдел полиции на регистрации, о смене места жительства никому не сообщал (т. 1 л.д. 107-108).

Участковый уполномоченный ОП №31 МО МВД России «Качканарский» ФИО5, допрошенный в качестве свидетеля в ходе предварительного расследования показал, что ФИО7 состоял под административным надзором в ОП №31 МО МВД «Качканарский», по личному заявлению ФИО7 должен был проживать по адресу: 

<

адрес>. С конца июня 2023 года ФИО7 без разрешения органов внутренних дел оставил место своего проживания, при этом с заявлением о смене места жительства ФИО7 не обращался, на регистрации в отдел полиции не являлся. Он неоднократно проверял ФИО7 по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, но дверь квартиры никто не открывал. По имеющейся информации ФИО7 мог проживать у ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, в связи с чем он неоднократно посещал данный адрес, но следов проживания ФИО7 в указанной квартире обнаружено не было. 14 августа 2023 года ему стало известно, что ФИО7 был обнаружен на территории г. Нижняя Тура и доставлен в отдел полиции (т. 1 л.д. 116-117).

Оперуполномоченный ОУР ОП № 31 МО МВД России «Качканарский» ФИО2, допрошенный в качестве свидетеля, в суде показал, что ФИО7 состоял на учете в ОП № 31 МО МВД России «Качканарский» как поднадзорное лицо. В августе 2023 года, в связи с объявлением Нижетуринским городским судом розыска ФИО7, он проводил мероприятия по установлению местонахождения последнего. При проверках ФИО7 по адресу: 

<

адрес>, последний подъезд, квартира на первом этаже направо, а также по месту проживания сожительницы ФИО7 по адресу: 

<

адрес>, ФИО7 там отсутствовал, мама ФИО7 поясняла, что ей ничего не известно о местонахождении ФИО7. 14 августа 2023 года в районе дома № 8 по ул. Усошина в г. Нижняя Тура им был обнаружен ФИО7, который затем был доставлен в отдел полиции.

Свидетель ФИО1 в суде и в ходе предварительного расследования показала, что периодически сожительствовала с ФИО7, проживая по различным адресам. Ей известно, что ФИО7 установлены административные ограничения, что в ночное время он должен быть дома, жить в том месте, которое указал в заявлении, должен ходить в полицию на отметки к инспектору ФИО3. В середине июня 2023 года она с ФИО7 снова стала общаться, но проживал тот у своей мамы по адресу: 

<

адрес>. 24 июня 2023 года днем и вечером она и ФИО7 находились в одной компании, распивали спиртные напитки, после чего она ушла домой, а ФИО7 пошел в гости. После этого она ФИО7 не видела около двух недель, номер его телефона был не доступен. От матери ФИО7 ей стало известно, что дома ФИО7 не жил, жил у приятеля в г. Качканаре. Участковые инспекторы интересовались, известно ли ей местонахождение ФИО7, проверяли ее квартиру, но она им пояснить о месте нахождении ФИО7 ничего не могла. 15 июля 2023 года вечером ФИО7 пришел к ней в квартиру, где остался жить. Она говорила ФИО7 о том, что его разыскивают сотрудники полиции. Он ей сказал, что дома не появляется, на отметки в полицию не ходит, уклоняется от надзора. ФИО7 жил у нее непостоянно, не работал, не болел, распивал спиртное. 14 августа 2023 года он ушел из ее квартиры и больше не возвращался. На следующий день ей стало известно, что ФИО7 задержали сотрудники полиции (т. 1 л.д. 102-103) 

Вышеприведенные показания свидетелей сомнений у суда не вызывают, поскольку они подробны, последовательны, согласуются между собой, с другими доказательствами по делу и подтверждаются ими.

Так, из копии решения Краснотурьинского городского суда Свердловской области от 14 сентября 2022 года, вступившего в законную силу 29 сентября 2022 года, следует, что указанным решением в отношении ФИО7 установлен административный надзор на срок, установленный для погашения судимости, то есть на восемь лет, за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания по приговору Нижнетуринского городского суда Свердловской области от 24 июля 2017 года, с исчислением срока со дня постановки на учет в органе внутренних дел по избранному месту жительства, месту пребывания или фактического нахождения, со следующими административными ограничениями в виде: запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, пребывания или фактического нахождения поднадзорного лица, в период с 22:00 до 06:00, если это не связано с трудовой деятельностью; запрета выезда за пределы Свердловской области по избранному месту жительства, пребывания или фактического нахождения без разрешения органа внутренних дел; обязательной явки на регистрацию в отдел внутренних дел по избранному месту жительства, пребывания или фактического нахождения два раза в месяц (т.1 л.д. 4-5).

Согласно заключению о заведении дела административного надзора, 19 октября 2022 года, на основании решения Краснотурьинского городского суда Свердловской области от 14 сентября 2022 года ФИО7 был поставлен на учет как поднадзорное лицо в МО МВД России «Качканарский» (т.1 л.д. 7).

Из письменных предупреждений следует, что 19 октября 2022 года ФИО7 был ознакомлен с требованиями Федерального закона от 06 апреля 2011 года №64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» и предупрежден об уголовной ответственности по ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (т.1 л.д. 9-12). 

В заявлении от 02 мая 2023 года ФИО7 собственноручно указал в качестве места своего жительства адрес: 

<

адрес>, где просил осуществлять его проверки (т.1 л.д. 27).

Из актов следует, что ФИО7 проверялся сотрудниками полиции по адресу: 

<

адрес>, где на момент проверок в период с 24 июня 2023 года до 14 августа 2023 года ФИО7 отсутствовал (т. 1 л.д. 38, 43, 48, 53, 58, 61, 66, 71, 76).

Материалы уголовного дела объективно подтверждают показания допрошенных по делу лиц и фактическим обстоятельствам дела, установленным судом, не противоречат. Признавая эти доказательства допустимыми, суд кладет их в основу обвинительного приговора.

Вышеприведенные, исследованные в судебном заседании доказательства взаимно дополняют друг друга, а в совокупности дают полное представление об обстоятельствах совершенного ФИО7 преступления.

В соответствии с п.5 ч.1 ст. 11 Федерального закона от 06 апреля 2011 года №64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», поднадзорное лицо обязано уведомить орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения о перемене места жительства, пребывания или фактического нахождения не позднее чем за три рабочих дня до его перемены, а также в течение трех рабочих дней - о возвращении к месту жительства, пребывания или фактического нахождения, если поднадзорное лицо отсутствовало по исключительным личным обстоятельствам, предусмотренным частью 3 статьи 12 настоящего Федерального закона.

Оценив все доказательства в их совокупности, суд пришел к выводу о доказанности вины ФИО7 в том, что он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, 24 июня 2023 года в целях уклонения от административного надзора самовольно оставил место жительства по адресу: 

<

адрес>, после чего, до 14 августа 2023 года не проживал по указанному адресу с целью уклонения от административного надзора, то есть совершил самовольное оставление места жительства в целях уклонения от административного надзора.

С учетом изложенного, суд действия ФИО7 квалифицирует по ч. 1 ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации - самовольное оставление поднадзорным лицом места жительства, совершенное в целях уклонения от административного надзора.

В судебном заседании предметом исследования было психическое состояние здоровья подсудимого ФИО7.

В соответствии с заключением комиссии экспертов от 

<

дата> № ..., ФИО7 в период совершения инкриминируемого ему деяния обнаруживал и обнаруживает в настоящее время .... Однако, указанные расстройства в своей совокупности не препятствуют ФИО7 осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими как при совершении инкриминируемого ему деяния, так и в настоящее время. Во время совершения инкриминируемого ему деяния ФИО7 не обнаруживал каких-либо признаков временного болезненного расстройства психической деятельности. То есть ФИО7 мог во время совершения инкриминируемого ему деяния осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В применении принудительных мер медицинского характера ФИО7 не нуждается. ... (т.1 л.д. 134-137).

У суда нет оснований сомневаться в обоснованных и достаточно аргументированных выводах заключения комиссии экспертов. Не оспариваются они и участниками судебного разбирательства.

Поскольку ФИО7 совершил преступление вменяемым, он может и должен нести уголовную ответственность за содеянное.

При назначении ФИО7 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, данные, характеризующие личность виновного, состояние его здоровья, влияние назначенного наказание на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО7 совершил умышленное преступление небольшой тяжести против правосудия, на учете у врача нарколога не состоит, ... (т. 1 л.д. 168), в браке не состоит, детей не имеет (т.2 л.д. 140-141), по прежнему месту отбывания наказания администрацией ФКУ ИК-3 ГУФСИН России по Свердловской области характеризуется положительно (т.1 л.д. 151).

В судебном заседании ФИО7 пояснил, что он раскаивается в содеянном.

С учетом изложенного, обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО7, суд, на основании ч.2 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, признает: его раскаяние в содеянном; признание вины; состояние его здоровья - ....

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО7, судом не установлено.

Не усматривая исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением виновного, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности содеянного подсудимым, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для применения ФИО7 при назначении наказания положений ст. 64, ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации.

С учетом изложенного, принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенного ФИО7 преступления, данные о его личности, а также учитывая недостаточность исправительного воздействия предыдущего наказания, суд считает необходимым назначить ФИО7 за совершенное преступление наказание в виде лишения свободы.

Поскольку ФИО7 совершил преступление до вынесения в отношении него Нижнетуринским городским судом Свердловской области приговора от 21 сентября 2023 года (т. 1 л.д. 156-163), окончательное наказание ФИО7 подлежит назначению по правилам, предусмотренным ч.5 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации, путем частичного сложения наказаний.

В связи с назначением ФИО7 окончательного наказания по правилам, предусмотренным ч.5 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации, по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, назначенных по данному приговору и приговору Нижнетуринским городским судом Свердловской области от 21 сентября 2023 года, которым ФИО7 осужден за совершение им преступления при особо опасном рецидиве к 1 году 2 месяцам лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии особого режима, отбывать наказание по настоящему приговору ФИО7 должен в исправительной колонии особого режима.

В целях обеспечения исполнения приговора суд считает необходимым ранее избранную ФИО7 по настоящему уголовному делу меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу.

Гражданский иск по делу не заявлен.

По делу имеются процессуальные издержки в виде сумм, выплаченных адвокатам за оказание ими юридической помощи ФИО7 в ходе предварительного расследования в общей сумме 4328 рублей 60 копеек (т.1 л.д. 189, 190). 

Согласно п. 5 ч.2 ст.131 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации суммы, выплачиваемые адвокату за оказание им юридической помощи в случае участия адвоката в уголовном судопроизводстве по назначению, относятся к процессуальным издержкам.

Согласно ч.1 ст. 132 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, процессуальные издержки взыскиваются с осужденных, а также с лиц, уголовное дело или уголовное преследование в отношении которых прекращено по основаниям, не дающим права на реабилитацию, или возмещаются за счет средств федерального бюджета. 

ФИО7 в судебном заседании пояснил, что он не согласен со взысканием с него процессуальных издержек в связи с отсутствием у него в настоящее время денежных средств. 

В соответствии с разъяснениями, содержащимися в п.7 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 19 декабря 2013 года N 42 "О практике применения судами законодательства о процессуальных издержках по уголовным делам", отсутствие у лица на момент решения вопроса о процессуальных издержках денежных средств или иного имущества само по себе не является достаточным условием признания его имущественно несостоятельным.

Принимая во внимание, что ФИО7 является трудоспособным, иждивенцев не имеет, учитывая, что обстоятельств, являющихся основанием для освобождения ФИО7 от возмещения процессуальных издержек, судом не установлено, суд считает необходимым взыскать с ФИО7 в доход федерального бюджета Российской Федерации процессуальные издержки.

Вещественных доказательств по делу нет.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308 и 309 Уголовно- процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО7 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 05 (Пять) месяцев.

На основании ч.5 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, назначенных по данному приговору и приговору Нижнетуринского городского суда Свердловской области от 21 сентября 2023 года, назначить ФИО7 окончательное наказание в виде 01 (Одного) года 04 (Четырех) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима.

Меру пресечения ФИО7 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу, взять ФИО7 под стражу.

Срок отбывания наказания ФИО7 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

На основании ч. 3.2 ст. 72 Уголовного кодекса Российской Федерации зачесть ФИО7 в срок лишения свободы время содержания его под стражей с 05 апреля 2024 года до вступления приговора в законную силу, из расчета один день за один день.

На основании ч. 5 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации зачесть ФИО7 в окончательное наказание наказание, отбытое им по приговору Нижнетуринского городского суда Свердловской области от 21 сентября 2023 года, с учетом произведенного этим приговором зачета времени содержания ФИО7 под стражей, в виде лишения свободы - 15, 16 мая 2023 года, с 14 августа 2023 года до 05 апреля 2024 года. 

Взыскать с ФИО7 в доход федерального бюджета Российской Федерации в счет возмещения процессуальных издержек 4328 (Четыре тысячи триста двадцать восемь) рублей 60 копеек.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Свердловский областной суд через Нижнетуринский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

Приговор изготовлен на компьютере в совещательной комнате.

Председательствующий: Болдырева Н.Н.